
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 308 del 10/03/2026

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PROROGA CONTRATTO ESECUTIVO OPA SPC CIG DERIVATO 59955357FE
(26.05.2013-25.05.2015) SCATURENTE DALL'ATTO DI PROROGA DEL CONTRATTO QUADRO
RIPETIZIONE OPA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ,
INTEROPERABILITÀ DI BASE E SICUREZZA NELL'AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI
CONNETTIVITÀ E COOPERAZIONE (SPC1). SOLLECITO DI PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO
DI CUI ALL'ART.18, COMMA 3, D.LGS. 1 DICEMBRE 2009 N.177 DA CORRISPONDERE A
CONSIP, AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 3 QUATER, DEL D.L. 6 LUGLIO 2012, N.95,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. 7 AGOSTO 2012 N.135

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROROGA  CONTRATTO  ESECUTIVO  OPA  SPC  CIG  DERIVATO  59955357FE
(26.05.2013‐25.05.2015) SCATURENTE DALL'ATTO DI PROROGA DEL CONTRATTO QUADRO
RIPETIZIONE  OPA  PER  LA  FORNITURA  DEI  SERVIZI  DI  CONNETTIVITÀ,
INTEROPERABILITÀ  DI  BASE  E  SICUREZZA  NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  PUBBLICO  DI
CONNETTIVITÀ E COOPERAZIONE (SPC1). SOLLECITO DI PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO
DI  CUI  ALL'ART.18,  COMMA  3,  D.LGS.  1  DICEMBRE  2009  N.177  DA  CORRISPONDERE  A
CONSIP,  AI  SENSI  DELL'ART.  4,  COMMA  3  QUATER,  DEL  D.L.  6  LUGLIO  2012,  N.95,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. 7 AGOSTO 2012 N.135

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- con  deliberazione  n.  169  del  22/07/2015,  questa  Azienda  prorogava  il  Contratto  Quadro
intercorrente tra la Consip Spa e Telecom Italia Spa e Fastweb Spa, relativamente al Servizio di
Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC);

- con note protocollo n. 6539 e n. 6549 del 25/02/2026, la UOC Provveditorato, ha trasmesso a
questa UOC le comunicazioni Consip relative al mancato pagamento dei contributi dovuti per la
prosecuzione contrattuale del servizio sopracitato (Allegati 1 e 2).

- Con PEC del 05/03/2026 lo scrivente ha chiesto alla UOC GEF, di verificare se risultavano
pagamenti relativi ai sopracitati contributi e con PEC di pari data la UOC GEF ha riscontrato
che non risultano evidenze del pagamento dei contributi Consip (Allegato 3).

Ritenuto 

- pertanto di dover procedere al pagamento a titolo di contributo ex art. 18, comma 3, del D. Lgs.
1  dicembre  2009 n.  177,  come da comunicazioni  di  sollecito  di  pagamento  allegata  per  un
importo  pari  a  €  338,45,  relative  alla  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  169  del
22/07/2015, per la prosecuzione contrattuale del servizio Quadro Consip Spa e Telecom Italia
Spa e Fastweb Spa relativamente al Servizio di Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema
Pubblico di Connettività (SPC);

Considerato che

- con Deliberazione del Direttore Generale N.48 del 09/09/2025, è stata conferita la delega
delle  funzioni  ai  Dirigenti  preposti  alla  direzione  delle  UU.OO.CC  e  UU.OO.SS.DD
dell’area P.T.A.;

- per le gare in ambito SPC è dovuto a Consip il pagamento di un contributo, in attuazione dell’art
18, comma 3, del D.lgs. 1° dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a Consip ai sensi dell’art. 4,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

comma 3-quater, del DL 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazione in L. 7 agosto 2012 n
135;

- ai fini del pagamento i contributi di cui all’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 1 dicembre 2019 n. 177
sono considerati fuori campo dell’applicazione dell’iva, ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera a)
del D.P.R. del 1972 e pertanto non è prevista nessuna emissione di fattura;

- il calcolo del contributo dovuto a Consip è effettuato nei termini di legge, conformemente alle
indicazioni  dell’art.  2 “contributo  dovuto con riferimento  ad accordi  o contratti  quadro” del
Dpcm 23 giugno 2010: 2.b) per i contratti esecutivi di accordi quadro di acquisizione di beni e
servizi informatici e telematici,  il cui corrispettivo non sia superiore ad € 1.000.000,00:8 per
mille del valore del contratto esecutivo sottoscritto;

Valutato che

la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. autorizzare la liquidazione dei contributi di € 1.500,00 e  € 439,69 relativi alla comunicazioni di
pagamento allegate alla presente determinazione, alla Consip Spa, il cui pagamento deve essere
effettuato tramite bonifico bancario al seguente IBAN: IT54 S030 6905 0001 0000 0064 610,
specificando nella causale il CIG derivato: “Contributo Contratto esecutivo CIG derivato
(59955357FE)  scaturente  dalla  proroga  del  Contratto  esecutivo  OPA  nell'ambito  del
Sistema Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC1)” ;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 1.939,69 sul C.E. 5090302074 “Altre spese generali” di
competenza del Bilancio 2026; 

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Classificazione Consip: Distribuzione Ristretta Spett.le

Az.Osped. Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Via Tescione,snc 
80100 - Caserta 
Pec: direzioneamministrativa@ospedalecasertapec.it 
Pec: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 

Oggetto:  Proroga contratto esecutivo OPA SPC   cig  derivato  59955357FE (  26.05.2013‐25.05.2015 )     scaturente dall'atto di    proroga 
del contratto Quadro Ripetizione OPA per la fornitura dei servizi di connettività,  interoperabilità di base e sicurezza     nell'ambito del Sistema         
Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC1) .  Sollecito  di  pagamento    del contributo   di  cui  all'art.18,  comma  3,   D.Lgs.  
1 dicembre 2009   n.177 da   corrispondere  a  Consip, ai  sensi  dell'art. 4,  comma  3  quater,  del  D.L.  6 luglio  2012,          n.95,             
convertito  con  modificazioni  in  L.  7 agosto  2012 n.135  
 
 

A  seguito  della  proroga del Contratto  Esecutivo  in  oggetto,  avvenuta  in  data  26.05.2013,  si       rappresenta       che 

non  risulta  ancora  corrisposto  a  Consip  S.p.A.,  da  parte  di  codesta  Amministrazione,  l'importo  pari  a  € 

1.500,00,  dovuto  a  titolo  di  contributo  ex  art.  18,  comma  3,  del  D.  Lgs.  1 dicembre  2009 n.  177 (cosiddetta 

"fee"):  e  ciò  nonostante  sia  abbondantemente  scaduto  il  termine  previsto  dall'art.  21,  comma  3,  del  Contratto 

Esecutivo,  ai  sensi  del  quale  il  predetto  contributo  deve  essere  versato  a  Consip  S.p.A.  "entro  il  termine  di  30 

(trenta) giorni solari dalla data di perfezionamento del Contratto Esecutivo". 

Per  scongiurare  ogni  ulteriore  iniziativa  volta  al  recupero  del  credito  vantato,  si  invita  pertanto   codesta              
Amministrazione  a  corrispondere  a  Consip,  entro  e  non  oltre  il  termine  di  15 (quindici)  giorni  dal    ricevimento               
della  presente,  il  saldo  del  predetto  importo  mediante  accredito  sulle  coordinate  bancarie  di    seguito                
indicate,  specificando  nella  causale  del  bonifico  "Contributo  Contratto  esecutivo  cig  derivato    (59955357FE)               
scaturente dalla proroga del Contratto esecutivo OPA nell'ambito del  Sistema  Pubblico  di  Connettività  e      Cooperazione              
(SPC1)": 

IBAN:  IT54 S030 6905 0001 0000 0064 610 

Vi preghiamo di non considerare la presente richiesta qualora, al momento della sua ricezione, si fosse già 

provveduto nel senso di cui sopra.

Per  ulteriori  chiarimenti,  si  rimanda  alla  consultazione  del  seguente  link  presente  sul  nostro  sito  istituzionale, 

nel quale sono riepilogate tutte le informazioni inerenti le gare SPC Consip: 

https://www.consip.it/amministrazioni/mappa-offerta/la‐proroga 2013‐2015 

Distinti saluti.

Roma, 11/02/2026

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E - 00198 Roma

T +39 06 85449.1 - F +39 06 85449 281 - www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407

Divisione Pianificazione,Amministrazione, Finanza e Controllo 

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

04
98

5/
e 

de
l 1

2/
02

/2
02

6 
11

.2
9 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*1
2/

02
/2

02
6 

11
.2

9-
20

26
00

04
98

5*

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006549/e del 25/02/2026 12.45 Registrato da:  Uoc Provveditorato Ed Economato

*25/02/2026 12.45-20260006549*



Classificazione Consip: Distribuzione Ristretta Spett.le

Az.Osped. Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Via Tescione,snc 
80100 - Caserta 
Pec: direzioneamministrativa@ospedalecasertapec.it 
Pec: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 

Oggetto:  Proroga contratto esecutivo OPA SPC  cig derivato  59955357FE  del 26/05/2015  scaturente dall'atto di    proroga del  Contratto 
Quadro Ripetizione OPA per la fornitura dei servizi di connettività,interoperabilità di base e sicurezza     nell'ambito del Sistema     Pubblico di 
Connettività e         Cooperazione (SPC1) .      Sollecito  di      pagamento  del contributo  di  cui  all'art.18,     comma  3,  D.Lgs.  1             
dicembre 2009  n. 177 da  corrispondere a  Consip, ai  sensi  dell'art. 4, comma  3 quater,  del  D.L.  6 luglio  2012,                     n.95,                  
convertito  con  modificazioni  in  L.  7 agosto  2012 n.135  
 

A  seguito  della  proroga del  Contratto  Esecutivo  in  oggetto,  avvenuta  in  data  26.05.2015,  si  rappresenta          che 

non  risulta  ancora  corrisposto  a  Consip  S.p.A.,  da  parte   di  codesta   Amministrazione,   l'importo   pari       a    
€ 439,69  dovuto  a  titolo  di  contributo  ex  art.  18,  comma  3,  del  D.  Lgs.  1 dicembre  2009 n.  177 (  cosiddetta     
"fee"):  e  ciò  nonostante  sia  abbondantemente  scaduto  il  termine  previsto  dall'art.  21,  comma  3,  del    Contratto     
Esecutivo,  ai  sensi  del  quale  il  predetto  contributo  deve  essere  versato  a  Consip  S.p.A.  "entro  il  termine     di  30 

(trenta) giorni solari dalla data di perfezionamento del Contratto Esecutivo". 

Per  scongiurare  ogni  ulteriore  iniziativa  volta  al  recupero  del  credito  vantato,  si  invita  pertanto        codesta 

Amministrazione  a  corrispondere  a  Consip,  entro  e  non  oltre  il  termine  di  15 (quindici)  giorni  dal        ricevimento 

della  presente,  il  saldo  del  predetto  importo  mediante  accredito  sulle  coordinate  bancarie di seguito indicate,  
specificando  nella  causale  del  bonifico  "Contributo  Contratto  esecutivo  cig  derivato  (59955357FE)        scaturente   
dalla proroga del Contratto esecutivo OPA nell'ambito  del  Sistema  Pubblico  di  Connettività  e  Cooperazione (SPC1)": 

IBAN:  IT54 S030 6905 0001 0000 0064 610 

Vi     preghiamo  di    non  considerare  la  presente  richiesta  qualora,  al  momento  della  sua  ricezione,  si  fosse  già 

provveduto nel senso di cui sopra. 

Per  ulteriori  chiarimenti,  si  rimanda  alla  consultazione  del  seguente  link  presente  sul  nostro  sito  istituzionale, nel 

quale sono riepilogate tutte le informazioni inerenti le gare SPC Consip: 

https://www.consip.it/amministrazioni/mappa-offerta/la‐proroga 2013‐2015 

Distinti saluti.

Roma, 11/02/2026

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E - 00198 Roma

T +39 06 85449.1 - F +39 06 85449 281 - www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407

Divisione Pianificazione,Amministrazione, Finanza e Controllo 

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

04
98

6/
e 

de
l 1

2/
02

/2
02

6 
11

.3
0 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*1
2/

02
/2

02
6 

11
.3

0-
20

26
00

04
98

6*

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006539/e del 25/02/2026 12.30 Registrato da:  Uoc Provveditorato Ed Economato

*25/02/2026 12.30-20260006539*



R: Verifica pagamenti Contributi Consip Convenzione SPC 1 anno 203 e 2015

Da gestioneeconomicafinanziaria@ospedalecasertapec.it
<gestioneeconomicafinanziaria@ospedalecasertapec.it>

A sia@ospedalecasertapec.it <sia@ospedalecasertapec.it>
Data giovedì 5 marzo 2026 - 16:29

Buon Pomeriggio,
da verifiche effettuate dalla scrivente UOC si comunica che per i contributi Consip anno 2013/2015
da voi richiesti non  risultano pagamenti effettuati.
Cordialmente.
Carolina Di Marzo
UOC GREF
 
Da: sia@ospedalecasertapec.it <sia@ospedalecasertapec.it>
Inviato: giovedì 5 marzo 2026 12:05
A: gestioneeconomicafinanziaria@ospedalecasertapec.it
Oggetto: Verifica pagamenti Contributi Consip Convenzione SPC 1 anno 203 e 2015
 
Buongiorno, 
visto che con note protocollo n .6539 e 6549 del 25/02/2026, in copia allegate, la
Consip Spa ha richiesto i pagamenti dei contributi relativi all'adesione alla
convenzione Consip SPC 1 riferiti agli anni 2013 e 2015, si chiede di verificare se
risultano già pagate nei nostri sistemi, previo nuova determina di liquidazione da
parte di questa UOC.
Si resta in attesa di riscontro.
 
Cordiali saluti.
UOC SIA



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROROGA CONTRATTO ESECUTIVO OPA SPC CIG DERIVATO 59955357FE (26.05.2013-25.05.2015)
SCATURENTE DALL'ATTO DI PROROGA DEL CONTRATTO QUADRO RIPETIZIONE OPA PER LA
FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ, INTEROPERABILITÀ DI BASE E SICUREZZA NELL'AMBITO
DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ E COOPERAZIONE (SPC1). SOLLECITO DI PAGAMENTO DEL
CONTRIBUTO DI CUI ALL'ART.18, COMMA 3, D.LGS. 1 DICEMBRE 2009 N.177 DA CORRISPONDERE A
CONSIP, AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 3 QUATER, DEL D.L. 6 LUGLIO 2012, N.95, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI IN L. 7 AGOSTO 2012 N.135

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5090302074 - Altre spese generali

€1.939,69

09/03/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-03-10T08:26:12+0100
	PASQUALE CECERE




